n° 081.419.485-04,  filha, e a Sra. ANA ALVES DOS SANTOS, CPF nº 012.432.705-27, cônjuge, integrado 
por 3 (três) dependentes, em decorrência do falecimento do Sr. EDISSON FILHO, CPF nº 594.284.815-72, em 
19/12/2015, com  proventos fixados no valor de R$ 1.154,09 (um mil, cento e cinquenta e quatro reais e nove 
centavos), equivalente a integralidade das remunerações do servidor em que se deu o falecimento, sendo o valor 
da pensão fixado em R$ 288,52 (duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), referente ao 
primeiro dependente, JULIANA FURTUOSO FERREIRA; em R$ 288,52 (duzentos e oitenta e oito reais e 
cinquenta e dois centavos) referente ao segundo dependente, JOELMA FURTUOSO FERREIRA; e em R$ 
577,05 (quinhentos e setenta e sete reais e cinco centavos), referente ao terceiro dependente, ANA ALVES DOS 
SANTOS. 

Art. 2º A pensão por morte de que trata esta Portaria é concedida a partir da data do 
óbito do segurado, para a dependente ANA ALVES DOS SANTOS, e da data do requerimento, para as